Parkgebühren

Folgende Ganztagesparkplätze stehen Ihnen zur Verfügung:

Tiefgarage Sozialzentrum Scheulingstraße
Europahaus Ost Busparkplatz (Einfahrt Mitte)

1) Tiefgarage Sozialzentrum:

Jahreskarte	€ 1.100,00
Saisonskarte (5 Monate)	€ 600,00
Monatskarte	€ 150,00
Tagestarife:	
erste Stunde	gratis
jede weitere Stunde	€ 2,00
Tageshöchsttarif	€ 25,00
8 Tages Tarif	€ 60,00

2) Für die öffentlichen Parkplätze (ohne Europahaus) besteht Gebührenpflicht täglich von 08.00 - 18.00 Uhr.

bis 30 Minuten	€ 0,90
bis 60 Minuten	€ 1,80
jede weiteren 60 Minuten	€ 1,80

2a) Parkkarten für Dauerparker (Europahaus Ost):

Monatskarte	€ 50,00
Halbjahreskarte	€ 250,00

2b) Parkplatz Europahaus Ost:

Für den Europahaus Ost Parkplatz in der Marktgemeinde Mayrhofen besteht Gebührenpflicht von Montag bis Sonntag, 00:00 - 24:00 Uhr

bis 30 Minuten Parkzeit	€ 0,90
für jede weitere angefangene Stunde	€ 1,80
in der Zeit von 00.00 Uhr bis 06:00 Uhr	€ 4,00

2c) Busparkplatz (Einfahrt Mitte)

Einfahrt Mitte vor dem Sozialzentrum links.

Stundentarif	€ 4,00
Tagestarif	€ 35,00

Geltungszeitraum täglich von 6:00 - 18:00 Uhr



Tagesparkplätze Kumbichl

Die Karten sind bei der Imbissstube Ahorn und der Schnitzerei Zimmermann sowie bei den Mayrhofner Bergbahnen - Talstation Ahornbahn von 1. Mai bis 1. November erhältlich.

Kontakt: Erwin, Zimmermann Tel.: 0664 9119330 von 9:00-18:00 Uhr erreichbar

Kontakt: Blechhotel (Montag Ruhetag)
Tel.: 0664 538 6993 und 0650 755 5270

von 11:00-21:00 Uhr erreichbar

Tagestarif	€ 11,80
pro Tag	€ 11,80

Anmerkung Gemeindepolizei

Der Parkplatz Kumbichl wird vom November bis Ende März von der Gemeinde Mayrhofen nicht betreut, dieser Parkplatz gehört den Mayrhofner Bergbahnen. Für weitere Infos kontaktieren Sie bitte die Mayrhofner Bergbahnen Ahornstraße 853, 6290 Mayrhofen, Tel. +43 (0) 5285 62277.

<u>Campingplatz Mayrhofen:</u> Laubichl 125 in 6290 Mayrhofen, Telefonnummer: 0664/88518866

https://www.campingplatz-tirol.at/preise

Das Campieren, außerhalb des Campingplatzes ist im gesamten Gemeindegebiet von Mayrhofen ausnahmslos verboten!